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ABSTRAKT

Tato práce se zabývá zpracováním marketingového komunikačního plánu pro společnost

Paragan, s.r.o. se zaměřením na výrobu nástaveb. Práce je rozdělena do dvou částí –

teoretická a praktická část.

Teoretická část obsahuje vysvětlení pojmů z oblasti marketingové komunikace a tvorby

marketingového plánu.

Praktická část stručně popisuje společnost Paragan s.r.o., jejich produkty a

obsahuje ekonomické analýzy. Dále zahrnuje analýzou stávajících komunikačních aktivit

pro nástavby a navržení nového komunikačního plánu s doporučeními pro realizaci. Plán

vychází z cílů a cílových skupin stanovených před jeho vytvořením.

V závěru je navržen časový harmonogram a rozpočet.

Klíčová slova:

Komunikační plán, reklama, podpora prodeje, public relations, osobní komunikace, přímý

marketing, SWOT analýza.

ABSTRACT

This thesis deals with processing of the company Paragan Ltd. with focus on production of

superstructures. The thesis is devided into two parts – the theoretical part and the practical

part.

The theoretical part includes an explanation of terms of marketing communications and

terms of marketing plan creation.

The practical part shortly describes the company Paragan Ltd, their products and contains

economic analysis. Than it includes analysis of existing communications activities,

proposal of new communication plan with recommendations for its realization. The

communication plan is based on goals and target groups set prior to communication plan

creation.

The timetable and the budget are proposed in conclusion.

Keywords:

The communication plan, advertising, sales promotion, public relations, personal

communication, direct marketing, SWOT analysis.
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ÚVOD

Jako téma mé bakalářské práce jsem zvolila „Komunikační plán vybraných výrobků

společnosti Paragan s.r.o.“. Hlavním cílem této práce je tedy vytvořit jednoletý

komunikační plán pro nástavby (vyjma speciálních nástaveb pro přepravu koní), které

společnost vyrábí a prodává na českém trhu.

Dalším cílem této práce je prostudování odborné literatury z oblasti marketingové

komunikace a poznatky z ní popsat v teoretické části. Zde se budu zabývat především

vysvětlením základních pojmů marketingové komunikace, jako např. části komunikačního

mixu, STP marketingu, situační analýzy, rozpočet a také měření efektivnosti. Půjde

zejména o vysvětlení pojmů, ne o porovnávání myšlenek různých autorů.

V praktické části představím společnost Paragan s.r.o. a její výrobní program. Poté budou

následovat analýzy jako SWOT analýza, analýza konkurence a analýza dosavadních

komunikačních aktivit pro vybrané výrobky společnosti. Jako další a hlavní krok bude

následovat tvorba nového jednoletého komunikačního plánu pro nástavby (vyjma

speciálních nástaveb pro přepravu koní). Začnu s definováním cílů plánu, cílových skupin

a komunikačních aktivit. Stručně popíši své návrhy na zlepšení využívajících

komunikačních kanálů a pokusím se najít další možné cesty komunikace. Posledními body

budou návrh časového harmonogramu využívání komunikačních aktivit, celkový rozpočet

a možnosti jejich efektivního měření.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

1.1 Integrovaná marketingová komunikace

Jak uvádí M. Foret (2011), nejdůležitější součástí IMC je marketingová komunikace, spolu

s podnikovou komunikací a měla by být něčím víc než jen využíváním jednotlivých

známých nástrojů (reklama, podpora prodeje, direct marketing, public relations, osobní

prodej, sponzoring, výstavy a veletrhy, případně další propagační aktivity). S ohledem na

stanovené cíle a cílový segment trhu by se měly vybírat a vzájemně kombinovat. Dále je

třeba je náležitě provázat s celým marketingovým mixem. Tímto bychom měli dosáhnout

maximálních, navzájem se znásobujících a posilujících synergických efektů.

Dle J. Přikrylové et al. (2010) má IMC i svá úskalí, například riziko nekonzistentní

komunikace firmy jako celku nebo riziko určité uniformity komunikace. Výzkumy

poukazují na fakt, že nadměrné opakování jednoho sdělení může zákazníka znudit až

podráždit. A v neposlední řadě může být problémem způsob efektivního měření a také

vyhodnocení IMC jako celku.

1.2 Komunikační mix

„Marketingový mix tvoří výrobková politika, tvorba cen, distribuční cesty a komunikace.

Marketingový komunikační mix je tedy podsystémem mixu marketingového.“ (Přikrylová

et al., 2010, s. 42)

Tímto mixem se manažer snaží pomocí optimální kombinace různých nástrojů dosáhnout

marketingových a tím i firemních cílů. Součástí komunikačního mixu je osobní prodej,

reklama, podpora prodeje, přímý marketing, public relations, sponzoring a veletrhy

a výstavy. Jednotlivě plní určitou funkci a vzájemně se doplňují. (Přikrylová et al., 2010)

1.2.1 Přímý marketing

„Přímý marketing znamená kontaktování stávajících a potenciálních zákazníků s cílem

vyvolat okamžitou a měřitelnou reakci.“ (Pelsmacker et al., 2003, s. 388)

Slovo „přímý“ zde vyjadřuje využívání médií umožňujících přímý kontakt, jako je

například pošta, katalogy, telefonní kontakty nebo brožurky. Pro okamžitou reakci

se používají odpovědní kupony, telefonování a osobní návštěvy. Mozkem celé této činnosti
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je databáze (viz Obr. 1.), kterou je nezbytné stále rozvíjet a díky ní vytvářet přímý kontakt

se zákazníky. (Pelsmacker et al., 2003)

Obr. 1. - Marketingová databáze

Zdroj: Pelsmacker et al., 2003

Používá se také jako podpora osobního prodeje, neboť udržuje osobní kontakty a tím

snižuje nutnost častých návštěv prodejců, jež jsou velmi nákladné. Přímý marketing se

v tomto případě jeví jako trychtýř (viz Obr. 2.), kterým prochází pouze skuteční zájemci

o koupi, a kteří jsou potom navštíveni. (Pelsmacker et al., 2003)

Tržní údaje Údaje o vztazích Firemní údaje

Zákazníci:

• Osobní údaje
• Geografické údaje
• Socio-demografické

údaje
• Údaje o životním stylu

• Útvary
• Produkty
• Prodejní tým
• Prodejní techniky

Údaje o akcích:

• Podpory
• Přímé zásilky
• spokojenost

Mezipodnikové údaje
(Business-to-business):

• Sektor
• Velikost firmy
• Rozhodovatel

(decision maker)

Údaje o reakcích:

• Odpověď na přímé
zásilky

• Stížnosti
• Nákupy

DATABÁZE
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Obr. 2. - Přímý marketing jako trychtýř

Zdroj: Pelsmacker et al., 2003

1.2.1.1 Direct mail

Jedná se především o zasílání nabídek, oznámení, připomínek nebo jiných sdělení

zákazníkovi. Direct mail je populárním médiem, jelikož umožňuje selektivně vybírat

a personalizovat trh, je flexibilní, může být předem otestován a také může být změřena

míra odezvy. Lidé oslovení tímto způsobem jsou mnohem nadějnějšími potenciálními

zákazníky než při použití hromadných médií, jejichž náklady jsou nižší. Direct mail může

mít podobu tištěnou, být doručen standardními poštovními či telegrafickými službami,

případně kurýrními službami. Marketéři mohou pro přímý prodej také využít faxu, e-mailu

či hlasové služby. (Kotler et al., 2009)

1.2.1.2 Katalogový marketing

Firmy zasílají katalogy zboží se svou kompletní nabídkou, specializované spotřební

katalogy a B2B katalogy. Většinou jsou v tištěné podobě, ale stále častěji se objevují

v podobě kompaktních disků nebo on-line. Kombinací katalogů a vlastních internetových

stránek mohou společnosti dosáhnout účinnějšího způsobu prodeje. Mnoho malých firem

také vydává specializované katalogy. (Kotler et al., 2009)

Úspěch tohoto systému závisí na schopnosti firmy vést si detailní databáze zákazníků tak,

aby nedocházelo k duplikacím nebo k nedobytným pohledávkám. Společnosti se snaží své

katalogy mnohými způsoby odlišit, a to například přidáváním literární nebo informační

rubriky, zasílají vzorky materiálů, provozují speciální horkou linku zodpovídající dotazy,
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zasílají dárky svým nejlepším zákazníkům a věnují procentuální část svých zisků

na sponzoring. (Kotler et al., 2009)

1.2.1.3 E-marketing

Větší interakci a individualizaci přináší marketérům a spotřebitelům právě internet. Web

mimo jiné nabízí výhodu kontextového umístění. Jedná se o koupi reklamních prostor

na stránkách, které se určitým způsobem týkají nabídky firmy, stejně jako umístění


[…]


zda firmu znají a popř. kde se o ní dozvěděli. Takto budeme kontrolovat i efektivitu

ostatních nástrojů. Dále by společnost měla po veletrhu zaznamenat nárůst poptávky.
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ZÁV ĚR

Hlavním cílem této práce bylo vytvořit jednoletý komunikační plán pro nástavby (vyjma

speciálních nástaveb pro přepravu koní), které společnost vyrábí a prodává na českém trhu.

Jako základ pro teoretickou část jsem prostudovala odbornou literaturu z oblasti

marketingové komunikace a souvztažně jsem popsala vybrané základní pojmy.

V praktické části jsem se zabývala představením společnosti a jejím výrobním programem.

Poté následovaly ekonomické analýzy, kterými byly: SWOT analýza, analýza konkurence

a také analýza dosavadních komunikačních aktivit pro vybrané výrobky společnosti.

Následně jsem přistoupila k tvorbě nového jednoletého komunikačního plánu pro nástavby

(vyjma speciálních nástaveb pro přepravu koní). Pro lepší zpracování jsem definovala

základní cíle plánu a také cílové skupiny, na které se tento plán zaměřuje. Poté jsem začala

s návrhem komunikačních aktivit. Používané nástroje jsem se pokusila zefektivnit a

doporučit firmě další zlepšení. Také jsem vymyslela nové komunikační cesty, které by

společnost mohla použít.

V závěru práce jsem se zabývala načasováním veškerých aktivit, celkovým rozpočtem a

také doporučeními, jak sledovat následnou efektivnost jednotlivých nástrojů.

Má závěrečná doporučení pro společnost jsou:

• vypracovat přehlednou a úplnou databázi kontaktů,

• zlepšení image firmy prostřednictvím PR nástrojů,

• zvážení možností změny sloganu či neuskutečnění změny firemního loga,

• inovace internetových stránek a využití umístění bannerů a internetové reklamy,

• větší využití reklamních nástrojů.

Tato práce by měla být pro společnost Paragan s.r.o. především inspirací a zhodnocením a

je už na společnosti samotné, jestli některé z mých návrhů využije.
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Faktor atraktivity Váha Bodové
ohodnocení

Hodnota Faktor zdroje Váha Bodové
ohodnocení

Hodnota

Dlouhodobá míra zisku 40 5 200 After-sale service 30 4 120
Platební morálka 30 3 90 Přizpůsobivá výroba 15 5 75
Celková velikost segmentu 15 4 60 Kvalita vstupů 40 3 120
Počet konkurentů 10 2 20 Levné vstupy 5 1 5
Podpora státu 5 1 5 Osobní přístup 10 2 20

Celkem 100 375 Celkem 100 340

Hodnotící tabulka "Atraktivita segmentu" a "Zdroje" pro segment Dopravní firmy

Zdroj: Tomica, 2012

Zpracování: vlastní osobní šetření

Faktor atraktivity Váha Bodové
ohodnocení

Hodnota Faktor zdroje Váha Bodové
ohodnocení

Hodnota

Dlouhodobá míra zisku 40 4 160 After-sale service 30 5 150
Platební morálka 30 5 150 Přizpůsobivá výroba 35 4 140
Celková velikost segmentu 15 4 60 Kvalita vstupů 20 3 60
Počet konkurentů 10 2 20 Levné vstupy 10 1 10
Podpora státu 5 1 5 Osobní přístup 5 3 15
Celkem 100 395 Celkem 100 375

Hodnotící tabulka "Atraktivita segmentu" a "Zdroje" pro segment Potravinářské firmy

Zdroj: Tomica, 2012

Zpracování: vlastní osobní šetření
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Faktor atraktivity Váha Bodové
ohodnocení

Hodnota Faktor zdroje Váha Bodové
ohodnocení

Hodnota

Dlouhodobá míra zisku 40 1 40 After-sale service 20 3 60
Platební morálka 30 3 90 Přizpůsobivá výroba 30 3 90
Celková velikost segmentu 15 5 75 Kvalita vstupů 5 5 25
Počet konkurentů 10 1 10 Levné vstupy 40 1 40
Podpora státu 5 1 5 Osobní přístup 5 3 15
Celkem 100 220 Celkem 100 230

Hodnotící tabulka "Atraktivita segmentu" a "Zdroje" pro segment Živnostníci

Zdroj: Tomica, 2012

Zpracování: vlastní osobní šetření

Faktor atraktivity Váha
Bodové

ohodnocení Hodnota Faktor zdroje Váha
Bodové

ohodnocení Hodnota

Dlouhodobá míra zisku 40 5 200 After-sale service 40 5 200
Platební morálka 30 5 150 Přizpůsobivá výroba 20 4 80
Celková velikost segmentu 15 3 45 Kvalita vstupů 20 3 60
Počet konkurentů 10 1 10 Levné vstupy 5 1 5
Podpora státu 5 3 15 Osobní přístup 15 2 30
Celkem 100 420 Celkem 100 375

Hodnotící tabulka „Atraktivita segmentu“ a „Zdroje“ pro segment Firmy s fleetovým programem

Zdroj: Tomica, 2012

Zpracování: vlastní osobní šetření

Faktor atraktivity Váha Bodové
ohodnocení

Hodnota Faktor zdroje Váha Bodové
ohodnocení

Hodnota

Dlouhodobá míra zisku 40 4 160 After-sale service 30 4 120
Platební morálka 30 3 90 Přizpůsobivá výroba 50 5 250
Celková velikost segmentu 15 5 75 Kvalita vstupů 10 4 40
Počet konkurentů 10 1 10 Levné vstupy 5 1 5
Podpora státu 5 1 5 Osobní přístup 5 3 15

Celkem 100 340 Celkem 100 430

Hodnotící tabulka „Atraktivita segmentu“ a „Zdroje“ pro segment Ostatní firmy

Zdroj: Tomica, 2012

Zpracování: vlastní osobní šetření