Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Martina Gančarčíková

Vedoucí/oponent BP:

Ing. Jiří Pala

Ak. rok:

2011/2012

Téma BP:

Komunikační plán vybraných výrobků společnosti PARAGAN s.r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 51

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Studentka ve své bakalářské práci velmi dobře vystihla úskalí komunikace uvnitř společnosti, zejména pak jejího marketingového plánu. Vše velmi výstižně vypracovala, jak v teoretické, tak v praktické části práce. Zejména v části současného stavu komunikačních aktivit, je vše rozpracováno velmi podrobně. Její práci jsem doporučil užšímu vedení společnosti a také marketingovému oddělení k prostudování. Některé části bakalářské práce se dotýkají opravdu aktuálních témat řízení naší společnosti, proto jsem rád, že si studentka vybrala zrovna toto téma, které je pro společnost Paragan s.r.o. velmi aktuální.

Otázky k obhajobě:

Které faktory e-marketingu považuje za nejdůležitější?

Jaký test efektivnosti by byl pro danou společnost nejhodnotnější?

Které údaje v databázi kontaktů považujete za nejnütnější a proč?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 16.5.2012

.....
podpis hodnotitele BP